СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПЛОТНИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ШЕСТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
Тридцать второй сессии
от «21»мая 2024г.             с. Плотниково                                 №1

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПЛОТНИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии со ст. 7, 35, 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов Плотниковского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области
РЕШИЛ:
       1. Внести изменения и дополнения в Устав сельского поселения Плотниковского сельсовета Новосибирского муниципального района Новосибирской области:
1.1. Статья 5. Вопросы местного значения
1.1.1 пункт 27 части 1 изложить в следующей редакции:
«27) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью, участие в реализации молодежной политики, разработка и реализация мер по обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, разработка и реализация муниципальных программ по основным направлениям реализации молодежной политики, организация и осуществление мониторинга реализации молодежной политики в поселении;»
1.2. Статья 19  Полномочия Совета депутатов
1.2.1 пункт 16 части 1 изложить в следующей редакции:
«16) утверждение программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры поселения;».
1.3. Статья 32. Полномочия администрации
1.3.1 пункт 24 части 1 изложить в следующей редакции:
«24) учреждение печатного средства массовой информации и (или) сетевого издания для обнародования муниципальных правовых актов, доведения до сведения жителей муниципального образования официальной информации;»
1.3.2 пункт 34 части 1 изложить в следующей редакции:
«34) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью, участие в реализации молодежной политики, разработка и реализация мер по обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, разработка и реализация муниципальных программ по основным направлениям реализации молодежной политики, организация и осуществление мониторинга реализации молодежной политики в поселении;»
1.3.3. пункт 58 части 1 изложить в следующей редакции:
«58) разработка программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры поселения;»
 2.  В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 г. № 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», предоставить муниципальный правовой акт о внесении изменении в Устав сельского поселения Плотниковского сельсовета Новосибирского муниципального района Новосибирской области на государственную регистрацию в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области в течение 15 дней.
 3.  Главе Плотниковского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области опубликовать муниципальный правовой акт о внесении изменении в Устав сельского поселения Плотниковского сельсовета Новосибирского муниципального  района Новосибирской области после государственной регистрации в течение 7 дней и направить в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области сведения об источнике и о дате официального опубликования (обнародования) муниципального правового акта Плотниковского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Новосибирской области в 10-дневной срок.
4. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и  опубликования в газете «Новосибирский район - Территория развития».

	Председатель Совета депутатов
Плотниковского сельсовета

           ___________Б.Н. Корнев

	  Глава Плотниковского сельсовета

      _______________В.А. Петров

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПЛОТНИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
шестого созыва

РЕШЕНИЕ
Тридцать второй сессии

 от 21.05.2024                                с. Плотниково                                         № 2

О досрочном прекращении полномочий депутата
Совета депутатов Плотниковского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области шестого созыва

  В соответствии с пунктом 2 части 10 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Плотниковского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области, на основании личного заявления депутата Совета депутатов Плотниковского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области шестого созыва Титова Дмитрия Витальевича о досрочном прекращении полномочий депутата по собственному желанию,
Совет депутатов Плотниковского сельсовета
РЕШИЛ:
1.Досрочно прекратить полномочия депутата Плотниковского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области шестого созыва Титова Дмитрия Витальевича
2.Внести изменение в решение Совета депутатов Плотниковского сельсовета от 29.09.2020 г. № 5 «Об избрании депутатов в состав постоянных комиссий Совета депутатов Плотниковского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области пятого созыва», исключив  Титова Дмитрия Витальевича из состава комиссии по бюджету, налоговой, финансово-кредитной политике, вопросам жизнеобеспечения землепользованию, экологии, с полномочиями ревизионной комиссии
3. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.
4. Опубликовать настоящее решение в газете Новосибирский район – Территория развития» и  сайте администрации Плотниковского сельсовета  http://plotnikovskij.nso.ru/

Председатель Совета депутатов                     Глава Плотниковского сельсовета
                     Б.Н.Корнев                                               		В.А.Петров

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПЛОТНИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ШЕСТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
Тридцать второй сессии

от 21.05.2024                       с. Плотниково                                   №4

О внесении изменений в решение Совета депутатов Плотниковского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области от 05.04.2024 №9 «Об утверждении порядка сообщения лицами, замещающими муниципальные должности Плотниковского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области, о возникновении личной заинтересованности при осуществлении полномочий, которая приводит или может привести к конфликту интересов»

Во исполнение части 4 статьи 7 Федерального закона от 06.10.2003 «131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Совет депутатов Плотниковского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области решил:
1. Абзац второй пункта 2 Порядка дополнить словами: «, за исключением случаев, когда причиной являются не зависящие от него обстоятельства, признанные таковыми в соответствии со статьей 13 Федерального закона от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции».
2. Опубликовать решение в газете «Новосибирский район - территория развития» и на официальном сайте администрации Плотниковского сельсовета в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

	Председатель Совета депутатов
Плотниковского сельсовета

 _________________ Б.Н. Корнев

	 Глава Плотниковского сельсовета

      _______________В.А. Петров

[bookmark: _GoBack]